MUNICÍPIO DE PASSO FUNDO
Protocolo: 2022000742129

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSO FUNDO
Aviso de Licitação

Modalidade: TOMADA DE PREÇOS n° 33/2022. Objeto: Contratação de empresa(s) especializada(s) para prestação de serviços
técnicos profissionais de medicina e segurança do trabalho, por lote. Abertura: 22/07/2022, 14h. Edital: Coordenadoria de
Licitações e Contratos, Rua Dr. João Freitas, 75, 3° andar, Passo Fundo/RS ou site www.pmpf.rs.gov.br.

Pedro Almeida - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PICADA CAFÉ
Protocolo: 2022000742139

AVISO DE RETIFICAÇÃO

RETIFICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 020/2022. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de uma ambulância tipo B,
tipo furgão, auto socorro de urgência, zero quilômetro. Recursos estaduais: Secretaria da Saúde/RS, Termo de Convênio nº
3378/2021, Processo nº 21/2000-0061880-0 e contrapartida própria. O edital sofreu alterações no anexo I – especificações, bem
como na data do certame, que passa a ser o dia 21 DE JULHO DE 2022, ÀS 08 HORAS. Site:
www.portaldecompraspublicas.com.br . Edital, esclarecimentos e/ou informações complementares serão disponibilizados pelo
sistema eletrônico, pelo fone (54) 3285-1300 ou pelo e-mail compras@picadacafe.rs.gov.br. Dia 06 de julho de 2022, Luciano Klein,
Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2022000742072

Tomada de Preços 10/2022: Aquisição de Alimentos para Merenda Escolar. Abertura: 20/07/2022, às 9h, na sala da Adm. Geral.
Edital: www.planalto.rs.gov.br, no portal da transparência ou licitacaoplanalto@gmail.com. Pregão Presencial 26/2022: Aquisição e
colocação de grama sintética 20 mm no Playground da Praça dos Expedicionários. Abertura: 19/07/2022, às 9h, na sala da Adm.
Geral. Edital: www.planalto.rs.gov.br, no portal da transparência ou licitacaoplanalto@gmail.com. Chamada Pública 002/2022:
Aquisição de Gêneros Alimentícios - Agricultura Familiar, em cumprimento do estabelecido pela Lei 11.947/2009 e Resolução nº
026/2013 do Ministério da Educação, no Setor de Licitações, dia 27/07/2022, às 9h. Planalto, RS, 05/07/2022. Cristiano Gnoatto,
Prefeito.

MUNICIPIO DE QUINZE DE NOVEMBRO
Protocolo: 2022000742086

Contrato de Financiamento nº 0608642-47, firmado pelo MUNICIPIO DE QUINZE DE NOVEMBRO - RS, CNPJ
91.574.764/0001-46, e o AGENTE FINANCEIRO Caixa Econômica Federal, CNPJ nº 00.360.305/0001-04, Objeto: FINISA -
DESPESA DE CAPITAL Programa: FINISA-FINAN.INFRA E SAN.AMBIENTAL. Operação com Garantia da FPM. Valor de
Investimento: R$ 3.000.000,00, sendo R$ 3.000.000,00 com recursos de financiamento lastreados pela CAIXA, sem previsão
de contrapartida financeira pelo TOMADOR. Representantes: Pela CAIXA, CARLOS ALBERTO PIZARRO e pelo TOMADOR,
GUSTAVO PEUKERT STOLTE. Data de assinatura: 14/06/2022.

MUNICIPIO DE RIOZINHO
Protocolo: 2022000742130

REVOGAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO
PROCESSONº382/2022– TOMADA DE PREÇONº005/2022; PROCESSONº388/2022– TOMADA DE PREÇONº006/2022
O Sr. Prefeito do Município de Riozinho, no uso de suas atribuições legais e CONSIDERANDO a necessidade de revogar o
presente Edital por falta de repasse do recurso financeiro para executar o objeto hora licitado, RESOLVE: REVOGAR em 05 de
julho de 2022 todos os seus termos, por interesse da administração, os processos sob. nº. 382/2022 e nº 388/2022, e
consequentemente as licitações por Tomada de Preço n.º 005/2022 e nº 006/2022, cujo objeto eram é “Execução de pavimentação
asfáltica, incluindo terraplanagem, drenagem, pavimentação e sinalização". Riozinho, 05 de julho de 2022.
ALCEU MARCOS PRETTO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO RS
Protocolo: 2022000742121

Porto Alegre, Quarta-feira, 6 de Julho de 2022 151Diário Oficial Nº 128

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/